
 

 
 
 
 

 

ประกาศบัณฑิตวิทยาลัย  
 มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

เรื่อง รายช่ือผู้ผ่านการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาหลักสูตรพุทธศาสตรมหาบัณฑิต  
สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔ 

 
เพื่อให้การดำเนินการจัดการศึกษา หลักสูตรพุทธศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ 

ภาควิชารัฐศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย บรรลุตามวัตถุประสงค์ของการจัดการศึกษา และนโยบายหลักสูตรฯ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๓ และมาตรา ๔๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลง
กรณราชวิทยาลัย พ.ศ.๒๕๔๐ จึงออกประกาศบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
เร ื ่อง  รายชื่ อผ ู ้ผ ่ านการสอบค ัดเล ือกเข ้าศ ึกษาหล ักส ูตรพ ุทธศาสตรมหาบ ัณฑ ิต สาขาว ิชา 
การจัดการเชิงพุทธ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔ ดังนี้ 

 

๑. รายช่ือผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 
๑.๑) บรรพชิต            
เลขที่ ชื่อ ฉายา นามสกุล 
๐๐๑ พระครูปลัดทราทิตย์ อาสโภ อินทรกำเนิด 
๐๐๒ พระปลัดธีรวัฒน์ อภิวฑฺฒโน    มังคลสุ 
๐๐๓ พระปลัดประพันธ์ศักดิ์  สุรจิตฺโต ประไพพงษ์ 
๐๐๔ พระปลัดพิชิต ธีรภทฺโท โยมา 
๐๐๕ พระครูสังฆรักษ์ธนสรัญ พลธมฺโม วิลัย 
๐๐๖ พระครูใบฎีกาสมยศ ปสนฺโน จันทรวิเชียร 
๐๐๗ พระสมุห์ประกิจ เตชปญฺโญ เพ็งพันธ์ 
๐๐๘ พระใบฎีกาพงษ์ศักดิ์ จนฺทูปโม โนรีวงษ ์
๐๐๙ พระอธิการเชิดดนัย ชวโน บุญธรรม 
๐๑๐ พระอธิการกฤต กตธมฺโม เกตุกุล 
๐๑๑ พระอนุสรณ์ อนุตฺตโร พรหมม่วง 
๐๑๒ พระนรินทร์  โชติปาโล ศรีสวรรค์กุล 
๑.๒) คฤหัสถ์ 
เลขที่ ชื่อ นามสกุล 
๐๐๑ นายฐานิสรณ์  ธินิศิริ  

  

มีต่อหน้า ๒ 



~ ๒ ~ 
 
๒. ขั้นตอนการรายงานตัวข้ึนทะเบียนเป็นนิสิตและการลงทะเบียนเรียน 

๒.๑ รับเอกสารประกอบการรายงานตัวและกรอกรายละเอียดในเอกสาร คือ ใบรายงานตัว/
ทะเบียนประวัติพระนิสิต ใบลงทะเบียนรายวิชา และใบลงคำร้องขอทำบัตร  

๒.๒ ยื่นเอกสารรายงานตัวขึ้นทะเบียนเป็นนิสิต (เรียงลำดับเอกสารให้เรียบร้อย ตามข้อ ๒.๑) 
เพ่ือให้เจ้าหน้าที่ตรวจสอบเอกสาร 

๒.๓ รับใบแจ้งหนี้และชำระเงิน 
๒.๔ เซ็นชื่อกำกับในบัญชีรายชื่อผู้มารายงานตัว 
๒.๕ ตรวจความเรียบร้อย 
๒.๖ ภาพถ่ายสำหรับติดบัตรนิสิต 

 

๓. เอกสารที่ใช้ประกอบในการขึ้นทะเบียนเป็นนิสิต 

๓.๑ รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว สำหรับติดบัตรประจำตัวนิสิต จำนวน ๒ ใบ (หน้าตรง ไม่สวมแว่นดำ แต่ง
กายสุภาพและถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน) 

๓.๒ ใบทะเบียนประวัติที่กรอกรายละเอียดเรียบร้อยแล้ว พร้อมติดรูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๑ ใบ 
(เรียงลำดับเอกสารให้เรียบร้อย ตามข้อ ๓.๑) 

๔. ขั้นตอนการลงทะเบียนการศึกษา 
๔.๑ นิสิตต้องชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาผ่าน “ธนาคารทหารไทย ชื่อบัญชี มจร. พธ.ม. 

สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธและสาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ บัญชีเลขที่ ๖๓๓ -๒-๕๐๘๗๖-๘  
สาขาอยุธยา พาร์ค”  

๔.๒ นิสิตนำเอกสารที่ทางธนาคารออกให้มาลงทะเบียนที่สำนักงานหลักสูตรบัณฑิตศึกษา ภาควิชา
รัฐศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์ ห้องบี ๕๐๔ ชั้น ๕ อาคารเรียนรวม โซนบี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช
วิทยาลัย อำเภอวังน้อย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา  

๔.๓ นิสิตต้องติดต่อการลงทะเบียนการศึกษาพร้อมกับลงชื่อด้วยตนเองเท่านั้นในใบลงทะเบียน
แล้วส่งมอบให้เจ้าหน้าที่ทุกครั้ง 
๕. ค่าธรรมเนียมสำหรับการลงทะเบียนการศึกษา  

๕.๑ ค่าธรรมเนียมสำหรับการลงทะเบียน 
๕.๑.๑ นิสิตลงทะเบียน ปีการศึกษา ๒๕๖๔ ภาคการศึกษาที่ ๑ จำนวน ๒๗,๐๐๐ บาท  
        (สองหม่ืนเจ็ดพันบาทถ้วน) 
 

๖. ตารางบรรยายทุกสาขาวิชา/รายละเอียดเพิ่มเติม  
นิสิตสามารถดาวน์โหลดรายละเอียดทางเว็บไซต์ของภาควิชารัฐศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ชื่อเว็บไซต์ http://gps.mcu.ac.th/ และสามารถติดต่อรับ
รายละเอียดได้ท่ีเจ้าหน้าที่ประจำหลักสูตรฯ ในวันและเวลาทำการ 

 
 
 

มีต่อหน้า ๓ 



~ ๓ ~ 
 
๗. กำหนดการลงทะเบียน 
 

๑. ประกาศผลสอบ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๔ 

     ๒.  ลงทะเบียนเรียนปีการศึกษา ๒๕๖๔ 

          ภาคการศึกษาท่ี ๑ 

 

๑๐ – ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๔  

     ๓.  เตรียมความพร้อมสำหรับนิสิต 
         ก่อนเปิดภาคการศึกษา  
         ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ 

 
 
๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๔ 

     ๔.  พิธีปฐมนิเทศการศึกษา ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๔  
     ๕.  เปิดเรียนวิชาแรก ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๔ 

 

 ๘. ติดต่อสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม 
 ๘.๑ สถานทีต่ิดต่อ  
  ๘.๑.๑ ภาควิชารัฐศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
อาคารเรียนรวม โซน B ชั้น ๕ ห้อง B ๕๐๔ ตำบลลำไทร อำเภอวังน้อย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ๑๓๑๗๐ 
 ๘.๒ ติดต่อเจ้าหน้าที่ 
  ๑. พระนุชิต นาคเสโน   นักจัดการงานทั่วไป            โทร ๐๘๓-๗๒๓๙๘๔๙ 

๒. นางสาวสุมาลี บุญเรือง  เจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี    โทร ๐๘๘-๓๔๔-๕๐๓๕ 
๓. นางสาวพัชรี หาลาง  นักวิชาการการเงินและบัญชี  โทร ๐๘๙-๒๐๕-๓๑๕๕ 

 

 ๘.๓ ดาวน์โหลด/รายละเอียดเพิ่มเติม 

  http://gps.mcu.ac.th/, https://www.facebook.com/polmcu๒ 

๙. เรื่องอ่ืน ๆ ที่ควรทราบ 
๙.๑ รายวิชาที่ต้องลงทะเบียนในภาคการศึกษาแรก นิสิตต้องลงทะเบียนเรียนครบทุกรายวิชาตาม

ข้อบังคับฯ ส่วนข้อกำหนดเพ่ิมเติมให้ศึกษาจากคู่มือการศึกษาระดับปริญญาโท 
๙.๒ บัตรประจำตัวนิสิต จะได้รับหลังจากเปิดภาคการศึกษาแล้ว ประมาณ  ๑ เดือน 
๙.๓ ตารางเรียนให้มารับในวันลงทะเบียนเรียน 
๙.๔ นิสิตที่ขึ้นทะเบียนเป็นนิสิตใหม่ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔ เข้าร่วมพิธีปฐมนิเทศนิสิตใหม่

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔ ในวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๔ ณ บริเวณที่หลักสูตรกำหนด ทั้งนี้นิสิตทุกรูป/
คนใด ไม่ได้เข้าร่วมกิจกรรมดังกล่าวถือว่าสละสิทธิ์เข้ารับการศึกษา (พระภิกษุครองผ้าเรียบร้อย) 

 

 

ประกาศ  ณ  วันที่   ๑๐   มถิุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 
(พระมหาสมบูรณ์ วุฑฺฒิกโร, รศ.ดร.) 

คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย 

http://gps.mcu.ac.th/

